募集配套资金总额不超过89,000.00万元，不超过本次拟以发行股份

方式购买资产的交易价格的100%，且发行股份数量不超过配套募集

资金发行股份前上市公司总股本的30%。

最终发行数量将在本次交易经深交所审核通过、中国证监会予以注

册后，由上市公司董事会根据股东大会的授权，按照相关法律、行

政法规及规范性文件的规定确定。

是否设置发行价

格调整方案
是 ☑否

锁定期安排

本次向不超过35名符合条件的特定对象发行股份募集配套资金，募

集配套资金发行对象认购的股份自发行结束之日起6个月内不得转

让。

本次募集配套资金完成后，认购方因公司发生送股、资本公积金转

增股本等原因而导致增持的股份，亦应遵守上述股份锁定约定。

若本次交易中所认购股份的锁定期的规定与证券监管机构的最新监

管意见不相符，公司及认购方将根据相关证券监管机构的监管意见

进行相应调整。

上市公司拟向不超过35名符合条件的特定对象发行股份募集配套资金，发

行股份数量不超过本次交易前上市公司总股本的30%，募集配套资金总额不超

过本次交易中以发行股份方式购买资产的交易价格的100%。

本次募集配套资金在扣除交易税费及中介机构费用后，将用于支付本次交

易的现金对价、标的公司在建项目建设和补充上市公司流动资金或偿还债务。

其中用于补充上市公司流动资金、偿还债务比例不超过本次募集配套资金总额

3-1-14

的50%。

如募集配套资金未能获准实施或虽获准实施但不足以支付本次交易的现金

对价，则不足部分由公司以自筹资金支付，并根据募集配套资金用途的实际需

求，对募集配套资金用途的资金投入顺序、金额及具体方式等事项进行适当调

整。在本次配套募集资金到位之前，上市公司若根据实际情况自筹资金先行支

出，在配套募集资金到位后，将使用配套募集资金置换已支出的自筹资金。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对公司主营业务的影响

本次交易前上市公司主营业务为高新通信装备及电声器材科研生产等，标

的公司专注于雷达及配套部件的研发、生产及销售，并为相关客户提供保障服

务。

本次交易完成后，上市公司将拓宽行业应用领域，进一步完善上市公司业

务版图，提高可持续发展能力，上市公司核心竞争力将进一步增强，行业地位

和市场占有率也将提升。

（二）本次交易对公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，上市公司总股本为604,272,777股，本次交易上市公

司拟发行股份数量合计146,840,727股（不考虑配套募集资金）。本次交易完成

后，上市公司总股本将增加至751,113,504股。交易前后上市公司股权结构如下：

单位：股

序号 股东
本次发行股份购买资产前 本次发行股份购买资产后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

1 烽火集团 200,498,309 33.18% 200,498,309 26.69%

2 长岭电气 - - 27,778,640 3.70%

3 金创和信 - - 59,851,239 7.97%

4 陕西电子 77,037,508 12.75% 136,248,356 18.14%

5 信产投资 1,500,000 0.25% 1,500,000 0.20%

6 其他股东 325,236,960 53.82% 325,236,960 43.30%

合计 604,272,777 100.00% 751,113,504 100.00%

本次交易前，上市公司控股股东为烽火集团，实际控制人为陕西省国资委。

3-1-15

本次交易后，上市公司控股股东仍为烽火集团，实际控制人仍为陕西省国资委。

本次交易不会导致公司实际控制人发生变化。

本次交易完成后，社会公众持有股份占公司股份总数的比例为10%以上，

公司股权分布仍符合上市条件。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司2023年度、2024年1-6月的财务报告，以及希格玛会计师事务

所（特殊普通合伙）出具的《备考审阅报告》（希会审字〔2024〕5370号），

在不考虑配套融资的情况下，本次交易前后上市公司主要财务指标情况如下：

单位：万元

项目

2024年1-6月/2024年6月30日 2023年度/2023年12月31日

本次

交易前

本次交易后

（备考数

据）

变动率
本次

交易前

本次交易后

（备考数

据）

变动率

资产总额 414,165.87 638,431.88 54.15% 430,833.07 646,769.74 50.12%

负债总额 218,425.72 380,537.07 74.22% 227,482.50 382,594.28 68.19%
归属于母公

司所有者权

益

184,115.44 239,772.97 30.23% 189,408.03 243,118.40 28.36%

营业收入 48,684.07 86,134.17 76.92% 147,032.11 221,517.26 50.66%

[…]

在本次交易过程中，上市公司已按照《重组管理办法》《深圳证券交易所

3-1-17

上市公司自律监管指引第8号——重大资产重组》《上市公司监管指引第7号》

等相关法律、法规的要求，及时、完整地披露相关信息，切实履行法定的信息

披露义务，公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产生较大影

响的重大事件以及本次交易的进展情况。本报告书披露后，公司将继续按照相

关法规的要求，及时、准确地披露本次重组的进展情况。

（二）确保本次交易的定价公平、公允

上市公司已聘请符合《证券法》规定的会计师事务所、资产评估机构对标

的资产进行审计、评估，确保本次交易的定价公允、公平、合理。

公司独立董事已对本次交易涉及的评估定价的公允性发表独立意见。公司

已聘请独立财务顾问和律师对本次交易的实施过程、资产过户事宜和相关后续

事项的合规性及风险进行核查，并发表明确的意见。

（三）股东大会表决程序

根据《重组管理办法》的有关规定，本次交易涉及的关联交易议案需经上

市公司股东大会作出决议，且必须经出席会议的非关联股东所持表决权的2/3以

上通过。除公司的董事、监事、高级管理人员、单独或者合计持有公司5%以上

股份的股东以外，公司对其他股东的投票情况进行单独统计并予以披露。

（四）提供股东大会网络投票平台

上市公司根据中国证监会和深交所有关规定，为给参加股东大会的股东提

供便利，除现场投票外，上市公司就本次重组方案的表决提供网络投票平台，

股东可以直接通过网络进行投票表决。

（五）关联方回避表决

本次交易构成关联交易。上市公司在召开董事会审议本次重组时，已提请

关联董事回避表决相关议案；在召开股东大会审议本次交易时，提请关联方回

避表决相关议案，从而充分保护全体股东特别是中小股东的合法权益。

（六）锁定期安排

详见本报告书“第一章 本次交易概述”之“三、本次交易具体方案”之

“（四）发行股份购买资产具体方案”之“5、锁定期安排”及“（五）募集配

3-1-18

套资金具体方案”之“5、锁定期安排”。

（七）业绩承诺及补偿安排

详见本报告书“第一章 本次交易概述”之“三、本次交易具体方案”之

“（六）业绩承诺安排”。

九、本次重组摊薄即期回报情况及其相关填补措施

（一）本次交易对上市公司每股收益财务指标的影响

根据上市公司2023年度、2024年1-6月的财务报表，以及2023年度、2024年

1-6月经审阅的备考合并财务报表，上市公司本次交易前后（未考虑配套融资）

财务数据如下：

单位：万元

项目

2024年1-6月/2024年6月30日 2023年度/2023年12月31日

本次

交易前

本次交易后

（备考数

据）

变动率
本次

交易前

本次交易后

（备考数

据）

变动率

资产总额 414,165.87 638,431.88 54.15% 430,833.07 646,769.74 50.12%

负债总额 218,425.72 380,537.07 74.22% 227,482.50 382,594.28 68.19%
归属于母公司

所有者权益
184,115.44 239,772.97 30.23% 189,408.03 243,118.40 28.36%

营业收入 48,684.07 86,134.17 76.92% 147,032.11 221,517.26 50.66%
归属于母公司

所有者净利润
-4,960.19 -3,229.56 34.89% 5,234.19 11,109.76 112.25%

基本每股收益

（元/股）
-0.08 -0.04 47.62% 0.09 0.15 70.76%

稀释每股收益

（元/股）
-0.08 -0.04 47.62% 0.09 0.15 70.76%

不考虑募集配套资金，本次交易完成后上市公司营业收入规模、归属于母

公司所有者净利润均将显著增加，每股收益有较大幅度提升，不存在因本次交

易而导致每股收益被摊薄的情况。本次交易有利于增强上市公司持续经营能力，

符合上市公司及全体股东的利益。

但考虑到上市公司将募集配套资金,上市公司存在募集配套资金到位后导致

每股收益被摊薄的风险。

3-1-19

（二）填补回报的具体措施

为应对因本次交易可能出现的本次重组后公司即期每股收益被摊薄的情形，

维护广大投资者的利益，增强对股东的回报能力，上市公司拟采取如下多种措

施：

1、加快完成对标的资产的整合，尽快实现标的资产的预期效益。本次交易

完成后，将改善上市公司的经营状况，增强上市公司的持续盈利能力和发展潜

力，提高上市公司的资产质量和盈利能力，以实现上市公司股东的利益最大化。

2、加强经营管理和内部控制。上市公司将进一步加强企业经营管理和内部

控制，提高公司日常运营效率，降低公司运营成本，全面有效地控制公司经营

和管理风险，提升经营效率。

3、完善利润分配政策。本次交易完成后，上市公司将按照《公司章程》的

规定，继续实行可持续、稳定、积极的利润分配政策，并结合公司实际情况，

广泛听取投资者尤其是独立董事、中小股东的意见和建议，强化对投资者的回

报，完善利润分配政策，增加分配政策执行的透明度，维护全体股东利益。

4、完善公司治理结构。上市公司将严格遵守《公司法》《证券法》等法律、

法规和规范性文件的规定，不断完善治理结构，确保股东能够充分行使权利，

确保董事会能够按照法律、法规和公司章程的规定行使职权，作出科学、迅速

和谨慎的决策，确保独立董事能够认真履行职责，维护公司整体利益，尤其是

中小股东的合法权益，确保监事会能够独立有效地行使对董事和高级管理人员

[…]

偿股份数量应作相应调整，调整后的当期应补偿股份数=按协议约定公式计算的

调整前的当期应补偿股份数×（1＋送股或转增比例）。

四、本次交易的性质

（一）本次交易构成重大资产重组

根据上市公司及标的公司2023年度经审计财务数据以及本次交易标的资产

作价，本次交易构成上市公司重大资产重组，具体情况如下：

单位：万元

财务指标 上市公司 标的公司 交易作价

计算指标（财务数

据与交易作价孰

高）

指标

占比

资产总额 430,833.07 215,997.60 114,719.68 215,997.60 50.13%

净资产额 189,408.03 83,121.03 114,719.68 114,719.68 60.57%

营业收入 147,032.11 74,486.17 - 74,486.17 50.66%

注：表格中净资产额为归属于母公司所有者净资产

根据目前评估结果，本次交易构成《重组管理办法》规定的上市公司重大

资产重组。本次交易涉及发行股份购买资产，需提交深交所审核通过并经中国

证监会注册后方可实施。

3-1-39

（二）本次交易构成关联交易

本次交易对方长岭电气、陕西电子为上市公司的关联方。本次交易完成后，

交易对方金创和信持有上市公司的股份预计将超过5%，为上市公司的潜在关联

方。本次交易构成关联交易。

上市公司关联董事在审议本次交易相关议案时回避表决；上市公司关联股

东在股东大会审议本次交易相关议案时回避表决。

（三）本次交易不构成重组上市

上市公司近三十六个月内实际控制权未发生变更。

本次交易前，上市公司的控股股东为烽火集团，上市公司实际控制人为陕

西省国资委。本次交易完成后，烽火集团仍为公司控股股东，陕西省国资委仍

为公司实际控制人。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更。

本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市情形。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对公司主营业务的影响

本次交易前上市公司主营业务为高新通信装备及电声器材科研生产等，标

的公司专注于雷达及配套部件的研发、生产和销售，并为相关客户提供保障服

务。

本次交易完成后，上市公司将拓宽行业应用领域，进一步完善上市公司业

务版图，提高可持续发展能力，上市公司核心竞争力将进一步增强，行业地位

和市场占有率也将提升。

（二）本次交易对公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，上市公司总股本为604,272,777股，本次交易上市公

司拟发行股份数量合计146,840,727股（不考虑配套募集资金）。本次交易完成

后，上市公司总股本将增加至751,113,504股。交易前后上市公司股权结构如下：

单位：股

序号 股东 本次发行股份购买资产前 本次发行股份购买资产后

3-1-40

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

1 烽火集团 200,498,309 33.18% 200,498,309 26.69%

2 长岭电气 - - 27,778,640 3.70%

3 金创和信 - - 59,851,239 7.97%

4 陕西电子 77,037,508 12.75% 136,248,356 18.14%

5 信产投资 1,500,000 0.25% 1,500,000 0.20%

6 其他股东 325,236,960 53.82% 325,236,960 43.30%

合计 604,272,777 100.00% 751,113,504 100.00%

本次交易前，上市公司控股股东为烽火集团，实际控制人为陕西省国资委。

本次交易后，上市公司控股股东仍为烽火集团，实际控制人仍为陕西省国资委。

本次交易不会导致公司实际控制人发生变化。

本次交易完成后，社会公众持有股份占公司股份总数的比例为10%以上，

公司股权分布仍符合上市条件。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司2023年度、2024年1-6月财务报告，以及希格玛会计师事务所

（特殊普通合伙）出具的《备考审阅报告》（希会审字〔2024〕5370号），在

不考虑配套融资的情况下，本次交易前后上市公司主要财务指标情况如下：

单位：万元

项目

2024年1-6月/2024年6月30日 2023年度/2023年12月31日

本次

交易前

本次交易后

（备考数

据）

变动率
本次

交易前

本次交易后

（备考数

据）

变动率

资产总额 414,165.87 638,431.88 54.15% 430,833.07 646,769.74 50.12%

负债总额 218,425.72 380,537.07 74.22% 227,482.50 382,594.28 68.19%
归属于母公司

所有者权益
184,115.44 239,772.97 30.23% 189,408.03 243,118.40 28.36%

营业收入 48,684.07 86,134.17 76.92% 147,032.11 221,517.26 50.66%